ยุคแรกเริ่มใช้ Model STOU Plan (20ปี)ประกอบด้วย
- สื่อสิ่งพิมพ์ (เอกสารการสอนและแบบฝึกปฏิบัติ)
- รายการสถานีวิทยุกระจายเสียง 20นาที/รายการ จ านวน15 รายการ
- รายการสถานีวิทยุโทรทัศน์ 30 นาที/รายการ จ านวน 6 รายการ
- สื่อเทปเสียง 60นาที/ตลับ จ านวน 3-10 ตลับ
- การสอนเสริม 15 ชั่วโมง
2. ยุคที่สองเริ่มใช้ Model STOU Plan 2000 (ปีพ.ศ.2543-ปัจจุบัน) ประกอบด้วย
2.1 สื่อสิ่งพิมพ์(เอกสารการสอนและแบบฝึกปฏิบัติ)เป็นสื่อหลักคู่กับสื่อเสริมประกอบด้วย
- วิทยุโทรทัศน์
- คอมพิวเตอร์
- เทป/ซีดีเสียง/ภาพ
- การสอนเสริมแบบปฏิสัมพันธ์
2.2 สื่อคอมพิวเตอร์เป็นสื่อหลักคู่กับสื่อเสริมประกอบด้วย
- ออนไลน์ภาพ/เสียง (Live)
- ออนไลน์ภาพ/เสียง (On-demand)
- การสอนเสริมแบบปฏิสัมพันธ์เสมือนจริง
- การสอนเสริมแบบปฏิสัมพันธ์เผชิญหน้า